
Firemní bankovnictví

Pozor: Nejedná se o celkový přehled dotací, pouze o ty nejzajímavější pro firmy. Detailní informace k jednotlivým 
program najdete zde: Podporované aktivity – API (agentura-api.org)

Nabízíme vám přehled aktuálnějších dotačních programů, které jsou zaměřené na finanční podporu pro podnikatele 
a firmy. Každý dotační program má odlišné zaměření a podmínky pro získání finanční pomoci, a proto jsme pro vás 
připravili stručný leták o těch nejzajímavějších programech a jejich podmínkách.

Přehled nejzajímavějších dotací pro rok 2024

Podporované aktivity Komu je  
podpora určena Míra dotace Výše dotace

Cirkulární ekonomika
Předcházení vzniku odpadů, navýšení recyklační infrastruktury, 
omezit plýtvání druhotnými surovinami a zvýšit obsah 
recyklovaných materiálů ve výrobcích 

malé a střední podniky, 
small midcaps 40–60 % výdajů 1–100 mil. Kč

Úspory energie
 Snížení spotřeby energie v podnicích rekonstrukcí budov,  
využitím obnovitelných zdrojů energie nebo modernizací 
technologických procesů  

malé, střední  
a velké podniky 35–65 % výdajů 0,5–200 mil. Kč

Úspory vody Snížení spotřeby energie v podnicích rekonstrukcí budov 
nebo modernizací technologiíckých procesů  

malé, střední  
i velké podniky 35–65 % 0,5–200 mil. Kč

Inovace Stroje pro výrobu nově vyvinutých produktů malé, střední  
a velké podniky 20–60 % 1–40 mil. Kč

C4F (CountryfortheFuture) Technologie pro inovativní produkty či výrobu malé a střední podniky až 50 % 1–20 mil. Kč

Potenciál Pořízení vybavení do výrobních, zkušebních  
a testovacích prostor

malé, střední  
a velké podniky 20–70% 2–50 mil. Kč

FVE pro podniky Nové fotovoltaické elektrárny s výkonem nad 1 MWp  
s dodávkami do sítě, vč. elektrolyzéru a bateriových akumulátorů. až 50 %

FVE pro malé obce
Instalace FVE na veřejné budově do 1 MWp na jedno  
předávací místo; vč. akumulace, rekonstrukce střech,  
zavedení energetického managementu

až 75 %, pro obce 
do 3 000 obyvatel

FVE pro podniky s vlastní 
spotřebou

Nové fotovoltaické elektrárny s výkonem 50 kW–5 MW  
s vlastní spotřebou, vč. elektrolyzéru a bateriových akumulátorů až 50 %

Úspory energie Rekonstrukce budov za účelem snížení jejich energetické 
náročnosti

malé, střední  
a velké podniky 35–65 % 0,5–200 mil. Kč

Inovace Výstavba prostor pro výrobu, skladování a expedici nově  
vyvinutých produktů

malé, střední  
a velké podniky 20–60 %  1–40 mil. Kč

Potenciál Budování zázemí pro vlastní vývojovou, testovací  
a zkušební činnost

malé, střední  
a velké podniky 20–70 % 2–50 mil. Kč

Aplikace/TA ČR Vývoj nových inovativních produktů a služeb malé, střední  
a velké podniky 25–70 % 2–125 mil. Kč

C4F (CountryfortheFuture) Aktivity spojené s uváděním prototypů do výroby malé a střední podniky až 50 % 1–20 mil. Kč

Inovační vouchery Nákup poradenských a expertních služeb od vysokých škol malé a střední podniky až 50–85 % 50 tis. Kč–2 mil. Kč

Marketing Podpora účasti na zahraničních výstavách a veletrzích malé a střední podniky až 50 % 0,2–5 mil. Kč

Sociální podnik Budování firem na principech sociálního podniku sociální podniky až 76 % až 4 mil. Kč

Podnikové vzdělávání Odborné a jazykové vzdělávání zaměstnanců malé, střední  
a velké podniky

500 Kč /proškolená 
osobohodina 1–5 mil. Kč

 RPA 
Mgr. Ondřej Machek 
Zástupce ředitele 
+420 737 623 164 | machek@rpa.cz 
Starobrněnská 20, Brno | www.rpa.cz

 Raiffeisenbank 
Jana Kůstková 
ESG Portfolio Manager + Support Products 
+420 774 233 666 | jana.kustkova2@rb.cz  
Hvězdova 1716/2b, Praha 4

Zajímá vás, jak získat finanční podporu pro rozvoj vaší společnosti? Nejste si jisti, který dotační program by pro vás byl 
ten nejvhodnější?

Pokud máte jakékoliv dotazy, neváhejte se na nás obrátit a rádi vám poradíme při hledání vhodného dotačního 
programu pro vaši společnost.

https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/

